
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/240/21 

RADY POWIATU BRZESKIEGO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie diet radnych 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i poz. 1834) w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia  

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. 

1975) oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r.  

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. 

Nr 66, poz. 799, z 2002 r. Nr 14, poz. 139 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 278), uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Ustala się zasady, na jakich radnym Rady Powiatu Brzeskiego, zwanych dalej odpowiednio 

„radnymi” i „radą”, przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o „maksymalnej diecie”, należy przez to rozumieć maksymalną 

ogólnopolską (krajową) dietę powiatową określoną w art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym. 

3. Diety i potrącenia, po przemnożeniu wartości procentowych, ustala się po zaokrągleniu w dół do pełnych 

złotych (poprzez opuszczenie groszy). 

§ 2.1. Wysokość miesięcznej diety radnych ustala się następująco: 

1) przewodniczący rady — 66% maksymalnej diety; 

2) wiceprzewodniczący rady i przewodniczący komisji rewizyjnej — 50% maksymalnej diety; 

3) zastępca przewodniczącego i sekretarz komisji rewizyjnej — 37% maksymalnej diety; 

4) przewodniczący pozostałych komisji rady — 45% maksymalnej diety; 

5) nieetatowi członkowie zarządu powiatu — 65% maksymalnej diety; 

6) pozostali radni — 33% maksymalnej diety. 

2. W przypadku zbiegu uprawnień do pobierania diet z dwóch lub więcej tytułów, radny otrzymuje jedną 

dietę o najwyższej wysokości. 

§ 3.1. Za nieobecność radnego na: 

1) zwołanej sesji rady — potrąca się 20% jego diety; 

2) zwołanym posiedzeniu komisji — potrąca się 10% jego diety. 

2. Na potrącenia nie wpływa miejsce ani forma sesji (posiedzeń). 

§ 4. Wypłata diet następuje do 10. dnia miesiąca za miesiąc poprzedni, a w przypadku miesiąca grudnia  

- do końca tego miesiąca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia poniedziałek, 29 listopada 2021 r.

Poz. 2962



§ 5.1. Zwrot kosztów podróży służbowych reguluje odrębne rozporządzenie w sprawie sposobu ustalania 

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu. 

2. Zwrot kosztów przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością 

powiatu następuje według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu według odrębnego 

rozporządzenia w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Brzeskiego. 

§ 7. Do ustalania wysokości diet należnych od dnia 1 sierpnia do dnia 31 grudnia 2021 r. mają 

zastosowanie przepisy uchwały określonej w § 8. 

§ 8. Traci moc uchwała nr VIII/59/07 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 24 maja 2007 r. w sprawie ustalenia 

diet przysługujących radnym Powiatu Brzeskiego1). 

§ 9.1. Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. za wyjątkiem § 7, który wchodzi w życie  

z mocą od 1 listopada 2021 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Janusz Jakubów 

 

                                                      
1) Zmieniona uchwałami nr XIV/106/07 z dnia 29 listopada 2007 r. oraz nr V/27/11 z dnia 24 lutego 2011 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2962


		2021-11-29T13:16:52+0000
	Polska
	Joanna Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




